船 ス 協 第 ５ ８ 号

令 和 ４年 ７月 ８ 日

市民体育大会実施種目担当者 様

小中学校体育連盟各専門部長 様

船橋市スポーツ協会

会 長  山 﨑  幸 男

令和４年度秋季市民体育大会の実施計画書等の提出について（依頼）

日頃より、船橋市のスポーツ振興のため、ご支援、ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、例年、船橋市スポーツ協会と船橋市教育委員会では、市民のスポーツ振興のために市民体

育大会を開催しており、別添のとおり、船橋市教育委員会生涯スポーツ課より開催に関する書類の

提出について依頼がありました。

つきましては、下記のとおり関係書類をご提出ください。

なお、前年度同様、大会を開催するにあたり、実施内容の見直しや感染対策の確認等、十分慎重

な対応をお願いいたします。

記

１ 提出書類及び提出期限（書類は船橋市スポーツ協会ホームページからダウンロードできます。）

（１）実施前に提出する書類      【提出期限】７月２２日（金）まで

①様式１ 実施計画書

②船橋市教育委員会より依頼のあった書類

別紙１ 実施可否調査票

別紙２ 施設利用状況調査表（市民大会を中止した場合に提出が必要です。）

   別紙３ 市民体育大会開催に伴う事前打ち合わせ会について

（小中学校体育連盟各専門部長宛のみに送付しています。）

（２）該当する団体のみ提出する書類

・別紙４ 広報ふなばし提出用原稿 【提出期限】希望する号の１か月と１０日前まで

  ・別紙５ 駐車場利用者名簿    【提出期限】利用日の１週間前まで

（３）大会終了後に提出する書類    【提出期限】大会終了後３週間以内

①様式２ 実施報告書

②様式３ 収支決算書

③開催要項または大会プログラム １部

④貴団体作成の成績結果一覧 １部

２ 提出方法  原則メール（ただし、郵送・ＦＡＸも可）

  ・各競技の対象や種別ごとの提出ではなく、各協会でとりまとめたうえでご提出ください。

３ 提出先

船橋市スポーツ協会事務局 （船橋市教育委員会 生涯学習部 生涯スポーツ課）

メール：supotsu@city.funabashi.lg.jp

郵 送：〒273‐8501  船橋市教育委員会 生涯スポーツ課 （住所不要）

ＦＡＸ：０４７－４３６－２９０８

４ 留意事項

（１）参加対象について

・市民体育大会は、市内在住・在勤・在学の方を対象としています。

・ただし、市民体育大会（高校・一般の部）を開催している団体について、市内の参加者が少

なく、大会が成立しない等の理由による場合は、近隣の方の市民体育大会への参加を許容し

ています。

・それ以外の参加資格については、各加盟団体の大会要項によります。

（２）賞状について

  ・受け取りの際は、生涯スポーツ課へメールまたは電話にて、必要枚数および受け取り日時、

受け取りに来られる方の氏名等を事前にご連絡ください。

（３）書類作成にあたっては、別紙「市民体育大会関係書類の作成要領」を確認してください。

（４）開催要項に「８ その他 ・主管団体は事故や怪我等に備え、スポーツ傷害保険等に加入する

か、参加者が加入していることを確認する。」の項目が追加されています。加入の形式について

は各団体で十分に検討してください。

５ その他

  新型コロナウイルス感染症については、落ち着きを見せ始めていますが、まだ予断を許さない

状況であるため、以前のような大会運営は厳しいかと考えます。ガイドラインの遵守はもちろん

のこと、募集人数・チーム数・試合数・試合時間・競技方法・大会期間等を考慮したうえ、大会

実施を検討していただきたく存じます。

  なお、市民体育大会の開催中であっても、新型コロナウイルスの感染状況により中止していた

だく場合がありますことを申し添えます。

 船橋市スポーツ協会事務局（船橋市教育委員会 生涯スポーツ課内）

担 当：和田・屋代・前田

住 所：〒273-8501 船橋市湊町２－１０－２５

ＴＥＬ： ０４７－４３６－２９１２

ＦＡＸ： ０４７－４３６－２９０８

E-mail： supotsu@city.funabashi.lg.jp

＊可能な限り、電話ではなくメールにてお問い合わせください。